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Uppdrag att följa och bedöma regionernas arbete i enlighet med 
överenskommelsen om ökad tillgänglighet i hälso- och 
sjukvården 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att följa regionernas arbete i 
enlighet med överenskommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården samt göra en 
bedömning av regionernas respektive insatser inom ramen för både 2023 
och 2024 års överenskommelser. 

Uppföljningen ska omfatta utvärdering och analys av överenskommelsen. 
Socialstyrelsen ska bl.a. analysera de handlingsplaner och redovisningar som 
regionerna ska lämna om de vill ta del av medlen i överenskommelsen. I 
uppdraget ingår även att Socialstyrelsen ska lämna förslag på åtgärder som 
staten kan vidta i de fall regionerna inte har följt anvisningarna eller 
genomfört de insatser som anges i överenskommelsen. 

I arbetet med uppföljningen av överenskommelsen för 2024 ska 
Socialstyrelsen:  

− Ta emot rapportering från regionerna om arbetet med 
överenskommelsen.  

− Utifrån rapporteringen redovisa om villkor för den andra utbetalningen 
av medel till regionerna, för arbetet med överenskommelsen, är uppfyllt. 
Socialstyrelsens bedömning av regionernas uppfyllnadsgrad av villkoren 
i överenskommelsen ska vara en helhetsbedömning av respektive 
regions samlade arbete med överenskommelsen.  



2 (3) 

 
 

− Återkoppla till regionerna i de fall som rapporteringen inte är fullständig 
och ge möjlighet för regionerna att inkomma med kompletteringar.  

− Sammanställa och redovisa rapporteringen på nationell nivå.  
 
Socialstyrelsen ska när uppdraget genomförs föra dialog med berörda 
huvudmän samt med andra berörda aktörer vid behov. 

Socialstyrelsen ska löpande hålla Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
informerat om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Socialstyrelsen ska senast den 15 november 2024 lämna en delredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet) som redogör för den 
del av uppdraget som rör redovisningen av om villkor för den andra 
utbetalningen av medel till regionerna är uppfyllt. Socialstyrelsen ska senast 
den 31 mars 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Ärendet 
Staten och SKR har den 21 december 2023 ingått en överenskommelse om 
ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2024. Överenskommelsen 
innefattar insatser inom följande sju områden:  

– Nationell vårdförmedling för kortare köer  
– Vårdplatser, överbeläggningar och utlokaliseringar 
– Kompetensförsörjning 
– Förvaltning av register, modeller för datainsamling och information  
– Innovativa arbetssätt och försöksverksamhet 
– Regionala handlingsplaner för ökad tillgänglighet 
– Barn- och ungdomspsykiatri  
–  

Socialstyrelsen får nu i uppdrag att ta emot och göra en bedömning av de 
uppföljningar som regionerna och SKR enligt överenskommelsen ska 
redovisa till Regeringskansliet (Socialdepartementet) eller den myndighet 
som regeringen utser.  

En förutsättning för att få ta del av medlen inom överenskommelsen för 
2024 är att regionerna och SKR lämnar in särskilda redovisningar av vad 
medlen används till.  I avtalet definieras inga utvärderingsbara parametrar. 
Det är därför svårt att utvärdera effekten de tilldelade medlen har på 
vårdkapaciteten i landet. Regeringen anser att den sådan utvärdering är 



3 (3) 

 
 

angelägen och har därför gett Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram metoder 
och gemensamma definitioner för mätning av bl.a. beläggningsgrad och 
tillgänglig kapacitet. Arbetet sker som en del av uppdraget till Socialstyrelsen 
att bidra till att stärka samt följa upp tillgängligheten och vårdkapaciteten på 
regional och nationell nivå (S2024/01058). Socialstyrelsen har följt tidigare 
års överenskommelser inom ramen för uppdraget att strategiskt, långsiktigt 
och kontinuerligt följa upp och föra dialog om hälso- och sjukvårdens 
tillgänglighet (S2022/01664). I och med det uppdragets upphörande sker de 
delar som handlar om uppföljning av överenskommelsen inom ramen för 
detta uppdrag. 

 

På regeringens vägnar  

  

Acko Ankarberg Johansson  

 Oskar Johansson 
 

Kopia till 

Finansdepartementet, BA 
Finansdepartementet, SFÖ 
riksdagens socialutskott 
Kammarkollegiet 
E-hälsomyndigheten 
Inspektionen för vård- och omsorg 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys 
Nationella vårdkompetensrådet 
Sveriges Kommuner och Regioner 
regionerna 
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